中医院至望霞路排水工程竣工结算审计结果公告
〔2023年第8号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条和《陕西省国家建设项目审计条例》的规定，我局派出审计组于2021年11月26日至2021年12月29日,对区中医院报送的中医院至望霞路排水工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

中医院至望霞路排水工程于2020年8月经区发展改革和科技局批复可行性研究报告（横政发科审发〔2020〕89号），项目总投资270万元，资金来源为中央抗疫特别国债。2020年8月经区发展改革和科技局批复项目初步设计与概算（横政发科审发〔2020〕98号），概算总投资274.5万元。施工图由陕西锦宸工程设计有限公司设计。2020年9月经区发展改革和科技局批复招标实施方案（横政发科发〔2020〕181号），2020年9月经榆林和泰雅工程项目管理有限公司组织公开招投标，由榆林市横山区建筑工程公司中标承建，合同价2811485.08 元。建设内容包括路面拆除工程、雨水管网工程、污水管网工程和消力池工程。监理单位为陕西中秦工程管理有限公司。2020年11月开工，2021年6月完工。2021年9月通过初步验收。

该项目送审总投资313779.49元，其中：建安工程投资2970404.08元、待摊投资167393.41元（设计费84300元、监督费56000元、造价咨询费12093.41元、测绘费15000元）。

二、审计发现的主要问题

（一）多计建安工程投资23671.95元

（二）项目管理不规范，超概算投资414125.54元
经审计发现，2020年8月发展改革和科技局批复该项目初步设计与概算总投资274.5万元（横政发科审发〔2020〕98号）。经审计审定该项目总投资3114125.54元，超概算投资建设414125.54元，超概算15.08%。
三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。加强项目管理，严格执行项目审批制度，规范项目建设程序。